e

                                                                                                                              Porto Alegre, 4 de julho de 2022.

COMUNICADO Nº 49/2022

  ASSUNTOS: Reunião de pais (Pré ao 2º ano EFI), boletins, jogos, campanha alimentos, achados e perdidos

Senhores pais e responsáveis

É com grande alegria e gratidão que chegamos ao final do 1° semestre letivo de 2022.

Para alinharmos essa última semana de atividades, segue algumas informações importantes:

1. PEDAGÓGICO

• Reunião de pais/e entrega de pareceres: para as turmas do Pré ao 2º ano do EFI

Dia: 08/07

Horário: 8h às 11h30 – 13h às 17h

OBS: maiores informações enviaremos pela agenda do  aluno.

• Boletins: A partir do dia 12/07 os boletins estarão disponíveis na plataforma do e-class,

através do link abaixo:

https://portal.educacaoadventista.org.br/e-class

2. JOGOS CAP

• 06/07- Próxima quarta-feira, as turmas do 6º, 7º e 8º anos não terão aulas, somente os

jogos.

• 07/07- Próxima quinta-feira, as turmas do 9º ano ao EM não terão aulas, somente jogos.

3. ACHADOS E PERDIDOS

• Procure a Coordenação Disciplinar e verifique se tem algum objeto do seu(sua) filho(a)

por lá. Retire os pertences até o dia 08/07/22.

4. RECESSO DE JULHO

No período de 11 a 29/07 teremos o recesso escolar. Plantão de atendimento na secretaria:

• Manhã - 8h às 12h

• Tarde - 13h às 17h

CONTATOS:

E-mail: secretaria.cap@educadventista.org.br
Telefone: (51) 3339-2020

Whattsapp: (51) 98106-8678 (somente mensagens)

5. INÍCIO DO 2º SEMETRE

No dia 26/07 enviaremos o comunicado com as instruções para o 2º semestre letivo.

Início das aulas : 01/08/22.

Atenciosamente,

       Luizelia Pinzon Alva

                                                                       Diretora

https://portal.educacaoadventista.org.br/e-class
mailto:secretaria.cap@educadventista.org.br